[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 06 марта 2014 г.                         с. Зеленое                                         №  9
О проекте внесения изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Опытненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 3 статьей 6 Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», части 3 статьи 5 Закона Республики Хакасия от 08.07.2011 № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в республике Хакасия», пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 06.01.2006 № 11 (в редакции от 10.08.2007 № 64, 18.01.2008 № 87, 23.01.2009 № 129, 08.06.2009 № 148, 01.04.2010 № 189, 22.12.2010 № 15, 05.12.2011 № 58, 13.06.2012 № 8, 26.11.2012 № 24, №13 от 26.08.2013г, № 20 от 31.10.2013г., № 4 от 13.02.2014г)) (далее -  Устав), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 35 части 1 статьи 9 исключить;

2)  часть 4 статьи 38 читать в новой редакции:
«4. Глава поселения избирается по избирательной системе относительного большинства по единому избирательному округу, который включает в себя всю территорию муниципального образования.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Опытненского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                                                   Г.А.Петров
PAGE